



Działasz lokalnie? Skorzystaj z programu „Decydujesz, pomagamy”

2017-07-10

Jeszcze tylko dziś organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne oraz wszyscy aktywni obywatele zrzeszeni w grupach nieformalnych, np. grupach sąsiedzkich, kołach naukowych, klubach osiedlowych, kółkach zainteresowań, mogą wziąć udział w programie „Decydujesz, pomagamy”. Do zdobycia granty na realizację projektów o charakterze lokalnym!

Celem programu jest rozwój społeczności lokalnych, w tym poprawa jakości życia i zmiany najbliższego otoczenia na lepsze. Na potrzeby programu Polska została podzielona na 125 mikroregionów. W każdym z okręgów przyznany zostanie grant w wysokości 5000 zł. Szerokie kryteria programu pozwalają na zgłaszanie różnorodnych przedsięwzięć: od renowacji przestrzeni miejskiej, przez warsztaty edukacyjne czy działania aktywizujące dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów, po wydarzenia specjalne oraz promocję zdrowego stylu życia. Ważne, by projekty były skierowane do lokalnej społeczności.

Do 10 lipca został przedłużony termin nadsyłania wniosków do III edycji programu. Żeby jak najlepiej przygotować wniosek, zachęcamy do zapoznania się z materiałami z webinarium „Jak napisać dobry projekt dla lokalnej społeczności”, dostępnymi [tutaj](#). Zgłaszane projekty powinny koncentrować się wokół szeroko rozumianej poprawy warunków życia lokalnej społeczności. Mogą to być projekty z zakresu edukacji, np. zajęcia wyrównawcze dla dzieci z regionu, profilaktyki, np. akcje przeciw uzależnieniom, a także z promocji aktywnego spędzania czasu wolnego, np. rajd rowerowy dzieci z ich rodzicami oraz wiele innych inicjatyw. Szczególnie cenione są projekty otwarte, skierowane nie tylko do społeczności zrzeszonej przy świetlicy, ale szerzej – do lokalnej społeczności.

Mechanizm programu jest prosty: lokalne organizacje pozarządowe, a także grupy nieformalne i spółdzielnie socjalne zgłaszają swoje projekty poprzez formularz dostępny [na stronie internetowej programu](#), komisja grantowa wybierze po trzy najlepsze projekty dla każdego ze 125 okręgów, a o tym, która organizacja otrzyma grant, decydują mieszkańcy danego mikroregionu w otwartym głosowaniu.

Więcej informacji na stronie [internetowej programu](#).